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تجویز آنتی بیوتیک در نسخ بیماران 
ایرانی بالاتر از استاندارد جهانی

مصرف  پایش  و  نظارت  دفتر  سرپرست 
گفت:  دارو  و  غذا  سازمان  سلامت  فرآورده های 
بیماران  نسخ  در ۳۶ درصد  بیوتیک  آنتی  تجویز 
سرپایی در ایران، بالاتر از استاندارد جهانی بوده 

است.
در  جهانگرد،  زهرا  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
وبینار هفته ملی مقابله با مقاومت میکروبی، با 
بیان اینکه نیمی از همه داروها به طور نامناسب 
تجویز، توزیع یا مصرف می شوند، افزود: تجویز و 
مصرف غیرمنطقی آنتی بیوتیک ها، منجر به ایجاد 

مقاومت میکروبی در انسان می شود.
وی گفت: استفاده غیر منطقی از داروها یک 
مشکل بزرگ در سراسر جهان است، سازمان جهانی 
بهداشت تخمین می زند که بیش از نیمی از همه 
داروها به طور نامناسب تجویز، توزیع یا مصرف 
می شوند و نیمی از بیماران در مصرف صحیح آنها 
کوتاهی می کنند. جهانگرد با بیان اینکه استفاده 
بیش از حد، استفاده نادرست یا سوءاستفاده از 
داروها منجر به هدر رفتن منابع کمیاب و خطرات 
بهداشتی گسترده می شود، تصریح کرد: نمونه هایی 
از استفاده غیر منطقی از داروها عبارتند از، پلی 
فارماسی )تعداد( اقلام نامتعارف دارویی در نسخه 
ضد  داروهای  از  نامناسب  استفاده  بیمار(،  هر 
میکروبی اغلب در دزُ ناکافی و برای عفونت های 
داروهای  از  حد  از  بیش  استفاده  غیرباکتریایی، 
تزریقی زمانی که فرمولاسیون خوراکی مناسب تر 
دستورالعمل های  با  مطابق  تجویز  عدم  است، 
بالینی، خود درمانی نامناسب اغلب در رابطه با 
داروهایی که فقط با نسخه تجویز می شوند و عدم 

پایبندی به رژیم های درمانی بر اساس دزُ.
گانه سازمان  استراتژی های ۱۲  به  اشاره  با  وی 
منطقی  مصرف  و  تجویز  برای  بهداشت  جهانی 
داروها، بیان کرد: این استراتژی ها عبارتند از، ۱- 
ایجاد یک نهاد ملی چند رشته ای برای هماهنگی 
سیاست های مصرف دارو تشکیل کمیته کشوری 
و کمیته های دانشگاهی تجویز و مصرف منطقی 
بالینی  دستورالعمل های  از  استفاده   -۲ دارو(، 
بیوتیک  آنتی   ۸ برای  پروتکل  اجرای  و  )تدوین 
پرهزینه و پرمصرف(، ۳- تهیه و استفاده از فهرست 
ملی داروهای اساسی تدوین و ابلاغ لیست داروهای 
اساسی، ۴- ایجاد کمیته های دارویی و درمانی در 
دارو  کمیته های  )تشکیل  بیمارستان ها  و  مناطق 
و درمانی بیمارستانی(، ۵- گنجاندن آموزش دارو 
درسی  برنامه های  در  مشکل،  بر  مبتنی  درمانی 
متعدد  کارگاه های  )برگزاری  کارشناسی  مقطع 
برای  منطقی  نویسی  نسخه  اصول  عنوان  با 
پزشکی  تحصیل  ادامه   -۶ پزشکی(،  دانشجویان 
ضمن خدمت به عنوان یک الزام مجوز، ۷- نظارت 
به ۷۰  بازخورد  گزارش  )ارسال  بازخورد  و  ممیزی 
درصد پزشکان(، ۸- استفاده از اطلاعات مستقل 
در مورد داروها ۹- آموزش عمومی در مورد داروها، 
۱۰- اجتناب از انگیزه های مالی نادرست، ۱۱- استفاده 
از مقررات مناسب و اجباری قانون فروش داروهای 
نسخه ای با نسخه پزشک، ۱۲- مخارج کافی دولت 

برای اطمینان از در دسترس بودن داروها.
وی افزود: بکارگیری این ۱۲ استراتژی در تجویز 
آنتی  داروهای  مورد  در  قطعاً  داروها،  مصرف  و 
بیوتیک نیز تأثیرگذار بوده و تجویز و مصرف آنها 
را نیز کاهش داده و در پیشگیری از بروز مقاومت 

میکروبی نیز تأثیرگذار است.
مصرف  پایش  و  نظارت  دفتر  سرپرست 
فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو در خصوص 
اقدامات انجام شده توسط سازمان غذا و دارو در 
زمینه مصرف منطقی داروهای ضدمیکروبی، اظهار 
کرد: آموزش های مربوط به عموم مردم با همکاری 
معاونت های غذا و داروی سراسر کشور، برنامه های 
همکاری  با  پیراپزشکی  و  پزشکی  گروه  به  مرتبط 
انجمن های تخصصی و معاونت های غذا و دارو، 
عضویت در برنامه GLASSAMC سازمان بهداشت 
جهانی، پایش مصرف آنتی بیوتیک ها بر اساس 
بهداشت جهانی،  بندی AWaRe سازمان  طبقه 
بیمارستان های  در  بیوتیک  آنتی  مصرف  پایش 
آموزشی سراسر کشور، همکاری در تدوین برنامه 
و  ایمنی  بررسی   ،Antibiotic stewardship
عوارض ناخواسته داروهای آنتی میکروبیال و احیای 
برگزاری همایش تجویز و مصرف منطقی دارو، از 

جمله اقدامات سازمان در این زمینه است.

گزارش وزارت بهداشت از وضعیت 
پشه آئدس در ایران

سلامت  ارتقای  و  آموزش  دفتر  سرپرست 
کارگاه  اولین  برگزاری  از  بهداشت  وزارت 
آئدس  واپایش  مدیریت  کشوری  آموزشی 
با  آن  با  انتقال  قابل  بیماری های  و  مهاجم 

حضور ۳۰ دانشگاه علوم پزشکی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، فرشید رضایی، در 
اولین کارگاه آموزش کشوری  حاشیه برگزاری 
مدیریت واپایش آئدس مهاجم و بیماری های 
قابل انتقال با آن که از روز گذشته ۲۶ آبان 
ماه آغاز شده و به مدت دو روز در ستاد وزارت 
این  گفت:  داشت،  خواهد  ادامه  بهداشت 
با همکاری  بار  نخستین  برای  آموزشی  کارگاه 
مرکز سلامت محیط و کار و اداره کل مدیریت 
پشه  واپایش  هدف  با  و  واگیر  بیماری های 

آئدس و بیماری منتقله از آن برگزار می شود.
وی افزود: برخی اقدامات برای جلوگیری از 
انتشار پشه آئدس مستقیماً توسط دانشگاه های 
علوم پزشکی انجام می شود و در این کارگاه ۳۰ 
دانشگاه علوم پزشکی اعم از مدیران آموزش و 
ارتقای سلامت، مدیران سلامت محیط و کار 
دانشگاه های  بیماری های  با  مبارزه  مدیران  و 
آئدس  پشه  با  مبارزه  یک  فاز  پزشکی  علوم 
حضور دارند که امیدواریم برگزاری این کارگاه 
شهرهای  در  محیطی  اقدامات  تقویت  باعث 
درگیر با این پشه شده و از انتشار این پشه ها 

به شهرهای مجاور جلوگیری شود.
رضایی، همچنین هدف از برگزاری این کارگاه 
در  آمادگی  برای  برنامه ها  سازی  هماهنگ  را 
برابر سناریوهای احتمالی عنوان کرد و گفت: 
مشارکت  و  ارتباطی  مدل های  کارگاه  این  در 
با  جامعه  کردن  همراه  در  مناسب  اجتماعی 
بهسازی  سازمان ها در مورد روش های جدید 
حشره  و  انسانی  مراقبت  نظام های  و  محیط 

شناسی بحث و تبادل نظر می شود.
شهر  چند  در  آئدس  پشه  مشاهده  از  وی 
خبر داد و افزود: آئدس در برخی از شهرهای 
گیلان،  جمله  از  شمالی  و  جنوبی  سواحل 
هرمز،  بندر  قشم،  کیش،  چابهار،  مازندران، 
بندرلنگه مشاهده شده  و  بوشهر  بندرعباس، 
اما لزوماً در همه این شهرها بیماری وارد نشده 
و فقط در چابهار و بندرلنگه به صورت مختصر 
استان  در  است.  شده  شناسایی  بیماری 
خوزستان نیز تا به امروز هیچ پشه ای مشاهده 
این حال دانشگاه علوم پزشکی  با  نشده ولی 

اهواز در آمادگی کامل قرار دارد.
سلامت  ارتقای  و  آموزش  دفتر  سرپرست 
وزارت بهداشت اضافه کرد: از آنجایی که مبارزه 
بیماری های  ورود  از  جلوگیری  و  پشه  این  با 
قابل انتقال با آن نیاز به همکاری درون و برون 
بخشی دارد، دستورالعملی از پدافند غیرعامل 
کشور به تمامی سازمان های مرتبط ابلاغ شد 
تا همکاری های لازم را با حوزه سلامت داشته 
باشند و وظایفی نیز بر عهده آنها گذاشته شده 
که اجرای درست این وظایف باعث جلوگیری 

از انتشار و تکثیر این پشه خواهد شد.
رضایی اظهار داشت: در این زمینه همکاری 
سازمان  شهرداری ها،  ازجمله  بخشی  بین 
حفاظت محیط زیست و وزارت کشور می تواند 
را  بیماری  این  مختلف  ابعاد  مردم  کنار  در 
پشه  تکثیر  از  جلوگیری  با  و  داده  پوشش 

سرعت گسترش آن را کند کند.
وی، نقش مردم را بسیار مهم توصیف کرد و 
گفت: پشه ها تنها در خیابان ها و معابر تکثیر 
ندارند بلکه پشه آئدس در منازل، گلدان ها و 
هر فضایی که شهروند فراهم کند قابلیت رشد 

دارد.
سلامت  ارتقای  و  آموزش  دفتر  سرپرست 
ما  کشور  افزود:  پایان  در  بهداشت  وزارت 
در  که  مؤثری  بهداشتی  اقدامات  دلیل  به 
آخرین  جمله  از  است  داشته  اخیر  سال های 
کشورهایی است که پشه وارد آن شده و در 
۳۰ سال گذشته پشه به اغلب مناطق استوایی 
و نیمه استوایی و کشورهای همسایه ایران از 
پاکستان  و  امارات  گرجستان،  ترکیه،  جمله 

وارد شده است.

و  چهاردهم  دولت  آمدن  کار  روی  با  روزها  این 
غیرمجاز،  اتباع  طرد  برای  متولیان  از  ملی  مطالبه 
تبعات اقتصادی و اجتماعی میزبانی از کسانی که با 
نادیده گرفتن قوانین کشور وارد خاک ایران می شوند، 
به روایت های مختلف بیان می شود؛ افرادی که در 
جست وجوی زندگی بهتر، حاضر هستند خطرات این 
سفر غیرقانونی را به جان بخرند و راهی دیار دیگری 

شوند.
به گزارش ایرنا ، عبور غیرقانونی این اتباع غیرمجاز 
از مرز که به گفته سخنگوی دولت تعداد آنها از تعداد 
اتباع مجاز در کشور پیشی گرفته است، خود داستان 
مفصلی دارد که سبب شده متولیان امر به دنبال 
احداث دیوار مرزی مشترک با افغانستان و پاکستان 
اردیبهشت  از  آن  جدید  دور  که  برنامه ای  باشند؛ 
امسال با جدیت آغاز شده و وزارت کشور امیدوار 
است با این کار جلوی بخشی از ورود غیرمجازها را 

به کشور بگیرد.
به  غیرقانونی  ورود  اتباع  از  گروه  این  که  آنجا  از 
کشور دارند، به طور حتم نمی توانند با روش های 
معمول و استفاده از سیستم حمل و نقل عمومی 
خود را به داخل ایران برسانند و در شهرهای مختلف 
به امید یافتن کار و زندگی جاگیر شوند؛ روشی که در 
سال های اخیر این گروه از اتباع در پیش گرفته اند، 
استفاده از »خودروهای شوتی« است که در اصطلاح 
معروف  بر«  »افغانی  یا  کش«  »افغانی  به  عامه 

شده اند.
سمند  و  پرشیا   ،۴۰۵ اغلب  که  خودروها  این 
هستند، برای اینکه این کار برایشان صرفه اقتصادی 
داشته باشد، حداقل ۱۰ تبعه غیرمجاز را در خودرویی 
که حداکثر ظرفیت آن ۵ نفر است، جا می دهند و 
حتی در فیلم های منتشر شده از خودروهای شوتی 
شاهد آن هستیم که بعضاً تا ۲۰ تبعه نیز در یک 
خودرو جاسازی شده اند. یعنی نه تنها روی صندلی 
خودرو دو ردیف انسان جاسازی می شود بلکه بعضاً 
۵ تا ۷ نفر را در صندوق عقب جا می دهند و یا 
حتی دیده شده که برخی روی در صندوق عقب و 
کاپوت ماشین نشسته اند تا از بیابان های شرق ایران 

عبور کنند.
اما داستان این شوتی ها به همین جا ختم نمی 
شود؛ رانندگان این خودروها برای اینکه گرفتار پلیس 
نشوند، با سرعت بالا در جاده می رانند و حوادث 
ناگواری را رقم می زنند؛ بارها در خبرها شنیده ایم که 
خودروی حامل اتباع افغان به دلیل سرعت غیرمجاز 

چپ کرده و بیش از ۱۰ نفر جان باخته اند.
پاسپورت  هویتی،  برگه  بدون  که  افراد  این  جان 
نه  گذارند،  می  قدم  مرگ  جاده  در  شناسنامه  و 
مسئولان کشور مبداء که آنها را به شمار نمی آورند، 
به  که  انسان  قاچاقچیان  برای  نه  و  دارد  اهمیتی 
تک تک افراد به شکل اسکناس و منبع درآمد نگاه 

می کنند.
تجارت  از  چقدر  ها  شوتی  بدانیم  اینکه  برای 
غیرقانونی انسان درآمد دارند، به سراغ کسانی رفتیم 
که در گذشته طرح هایی را برای ساماندهی این کار در 
دست طراحی داشتند اما اجرایی نشد؛ یکی از آنان 
به شرط آنکه نامش در خبر ذکر نشود، به خبرنگار 
ایرنا گفت: شوتی ها از هر تبعه غیرمجاز افغان در 
لب مرز حدود ۱۰ میلیون تومان می گیرند تا در هر 
خودرو ۱۰ نفر را جابجا کنند. اگر تعداد اتباع بیشتر 
باشد، پولی که به راننده می دهند، سرشکن شده و 

کمتر می شود.
او می گوید که اغلب شوتی ها این مبلغ را از لب 
مرز تا تهران می گیرند؛ اگر مقصد به مرز نزدیکتر 
باشد، کمتر می شود و اگر بخواهند تا مرز ترکیه بروند 

هزینه اش بیشتر می شود و یا حتی به صورت دلار و 
یورو دریافت می کنند.

جابجایی اتباع غیرمجاز، مصداق دیگر قاچاق انسان
تجارت اتباع خارجی در کشور فقط به حوزه کسب 
و کار محدود نمی شود؛ موضوع انتقال اتباع و عبور 
از مرز تجارت های پرسودی است که در تمام دنیا به 

عنوان »قاچاق انسان« شناخته می شود.
خودروهای  توسط  قاچاق ها  این  عمده  ایران  در 
شوتی و از مرزهای جنوب شرق و شرق کشور انجام 
می شود و اتباع غیرمجاز که اغلب افغان هستند با 
پرداخت هزینه ای که با توجه به شرایط و نوع قاچاق 
متغیر است، سعی می کنند خود را به یکی از استان 

ها برسانند.
اطلاع دقیقی از اینکه چه تعداد خودروی شوتی 
چقدر  و  دارند  نقش  غیرمجاز  اتباع  جابجایی  در 
پول در این تجارت زیرزمینی تبادل می شود، وجود 
ندارد اما تعداد خودروهایی که توسط پلیس به دلیل 
این تخلف توقیف شده، گویای آن است که برخی 
رانندگان کسب درآمدهای میلیونی از جابجایی اتباع 
غیرمجاز را به تبعات منفی اجتماعی میزبانی از آن 

ترجیح داده اند.
منتظرالمهدی  سیدسعید  سردار  رابطه  این  در 
معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا در این زمینه گفته 
خودروی  هزار   ۲ از  بیش  امسال  ابتدای  از  است: 

حامل اتباع غیرمجاز توقیف شده است.
تیرماه  مصوب  انسان«  قاچاق  با  مبارزه  »قانون 

۱۳۸۳ قاچاق انسان را چنین تعریف می کند:
الف - خارج یا واردساختن و یا ترانزیت مجاز یا 
غیرمجاز فرد یا افراد از مرزهای کشور با اجبار و اکراه 
یا تهدید یا خدعه و نیرنگ و یا با سوء استفاده از 
قدرت یا موقعیت خود یا سوء استفاده از وضعیت فرد 
یا افراد یادشده، به قصد فحشاء یا برداشت اعضاء 

وجوارح، بردگی و ازدواج.
ب - تحویل گرفتن یا انتقال دادن یا مخفی نمودن یا 
فراهم ساختن موجبات اخفاء فرد یا افراد موضوع بند 
) الف( این ماده پس از عبور از مرز با همان مقصود.

) خارج  دادن  عبور  قانون  ماده ۲ همین  در  البته 
یا واردساختن و یا ترانزیت(، حمل یا انتقال مجاز 
یافته حتی  به طور سازمان  افراد  یا  فرد  یاغیرمجاز 
اگر با رضایت فرد باشد را نیز در حکم قاچاق انسان 
می داند و در ماده ۸ تاکید شده که تمامی اشیاء، 
به امر  و عامداً  اسباب و وسائط نقلیه ای که عالماً 
» قاچاق انسان« اختصاص داده شده اند به نفع دولت 

ضبط خواهد شد.
اولویت باید بر پیشگیری از ورود اتباع باشد

به طور حتم موضوع مهاجرت غیرقانونی و حضور 
اجتماعی  آسیب  هر  مانند  خارجی  اتباع  غیرمجاز 
و شاید  پیشگیری است  نیازمند  دیگر  اقتصادی  و 
بهترین راه آن مسدود کردن معابر مرزی و جلوگیری 
از ورود و قاچاق اتباع باشد که بیشترین حجم آن از 

مسیرهای شرقی کشور انجام می شود.
ساخت دیوار مرزی یکی از برنامه های دولت برای 
مقابله با آسیب امنیتی، اقتصادی و اجتماعی اتباع 
خارجی است که در حال حاضر همراه با برنامه جمع 
آوری و اخراج اتباع به طور همزمان اجرایی شد. طبق 
آخرین گزارش فرماندهی مرزبانی کشور ساخت دیوار 
مرزی با اولویت مرز ایران با پاکستان و افغانستان 

آغاز شده است.
بنابر اظهارات مسئولان انتظامی و نظامی اعتبارات 
لازم برای ساخت دیوار مرزی تعیین و تخصیص یافته 
و کارگاه های عمرانی نیز فعالیت خورد را آغاز کردند. 
همچنین پیش بینی می شود با تکمیل دیوار مرزی 
شاهد کاهش چشمگیر ورود اتباع بیگانه به کشور 

باشیم.

قاطعیت ایران در اخراج اتباع غیرمجاز
اگرچه در سال های اخیر شاهد رشد روز افزون 
از  اتباع غیرمجاز به کشور به دلایل مختلف  ورود 
جمله ناامنی و شرایط سیاسی حاکم بر افغانستان 
ایران  اسلامی  مسئولان جمهوری  اکنون  اما  بودیم 
در بازگرداندن اتباع غیرمجاز به کشورهای خود عزم 

جدی دارند.
جمهوری  انتظامی  کل  فرمانده  رادان  احمدرضا 
اسلامی به عنوان بازوی اجرایی طرح جمع آوری اتباع 
از ۸۵۰ هزار  بیش  اعلام کرد که  تازگی  به  خارجی 
تبعه خارجی غیرمجاز از سطح کشور جمع آوری و 
به کشورهای خود بازگردانده شدند و هدف گذاری 
کشور برای اخراج اتباع تا پایان سال جاری )۱۴۰۳( ۲ 

میلیون نفر است.
الله خداییان  و ذبیح  دارد  ای که وجود  نکته  اما 
آخرین  در  نیز  کشور  کل  بازرسی  سازمان  رئیس 
نشست خبری خود آن را بیان کرد، ورود مکرر اتباع 
طرد شده به کشور است. ذبیح الله خداییان در این 
رابطه گفته است: یکی از مشکلات عمده کشور در 
رابطه با اتباع غیرمجاز، ورود مکرر آن ها به کشور 
پس از اخراج است و گزارش داده می شود که این 
از خود نیروهای ما به کشور برگشت  اتباع جلوتر 
داده می شوند؛ از اینرو لازم است با صاحبان وسایل 
نقلیه ای که اتباع غیر مجاز را وارد کشور می کنند، 

برخورد شود و این وسایل نقلیه توقیف شود.
وی اضافه کرد: در این زمینه نیاز به یک سامانه 
جامع داریم و وزارت کشور باید این اقدام را انجام 
دهد که اگر کسی به عنوان تبعه غیر مجاز شناسایی 
سامانه  این  در  او  اطلاعات  می شود،  دستگیر  و 
ثبت شود تا در صورتی که بار دیگر وارد کشور شد 
و مشخص شود که او پیش از این در یک استان 

دستگیر و طرد شده بوده است.

تا  فرداشب  از  کرد:  اعلام  تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره 
صبح پنجشنبه )۲۸ آبان تا اول آذر( با اثرگذاری متناوب سامانه 
بارشی، آسمانی نیمه ابری تا ابری، بارش پراکنده و گاهی رگبار 

باران در سطح استان پیش بینی می شود .
و  همدیدی  الگوهای  واکاوی  پایه  بر  ایسنا،  گزارش  به 
بررسی نقشه های پیش یابی، آسمان استان تهران طی دو 
روز آینده صاف تا قسمتی ابری گاهی همراه با وزش متوسط 
باد و در بعضی ساعت ها افزایش نسبی غلظت آلاینده ها 
پرتردد شهری پیش بینی  نواحی  و کاهش کیفیت هوا در 

می شود.
امروز )۲۷ آبان( در نواحی غربی و نیمه جنوبی در ساعت های 
پیش از ظهر تا عصر وزش نسبتا شدید تا شدید باد مورد انتظار 
است. از این رو به تدریج بهبود نسبی کیفیت هوای استان دور 

از انتظار نیست.
از فرداشب تا صبح پنجشنبه )۲۸ آبان تا اول آذر( با اثرگذاری 

متناوب سامانه بارشی، آسمانی نیمه ابری تا ابری، بارش پراکنده 
و گاهی رگبار باران و وزش باد شدید در سطح استان و رخداد مه 
و گاهی بارش برف و باران در دامنه ها و ارتفاعات شمالی پیش 

بینی می شود.
امروز تا سه شنبه روند تدریجی افزایش نسبی دما در استان 

پیش بینی می شود.
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، توچال با 
کمینه ۸- سردترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته 

گزارش شده است.
آسمان تهران فردا )۲۸ آبان( کمی ابری تا نیمه ابری در بعضی 
ساعت ها غبار رقیق در بعدازظهر افزایش باد با حداقل دمای ۱۱ و 
حداکثر دمای ۱۸ درجه سانتیگراد و طی سه شنبه )۲۹ آبان( نیمه 
ابری تا ابری در بعضی ساعت ها افزایش باد، گاهی رگبار باران 
با احتمال رعدوبرق با حداقل دمای ۱۰ و حداکثر دمای ۱۹ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود .

توقیف 2 هزار خودروی قاچاق انسان

»شوتیافغانبَر«بلایجانجادهها
خودروهای شوتی در سال های اخیر به یکی از عوامل ناامن کننده جاده های کشور تبدیل شده  اند و نه تنها در قاچاق کالا بلکه در قاچاق انسان سهیم هستند 

و این ارابه های مرگ گاهی تا ۲۰ تبعه افغان را به صورت غیرقانونی از مرزهای شرقی به داخل کشور می آورند.

آغازبارشپراکندهباراندرتهرانازامشب

اگرچه در سال 
های اخیر شاهد 
رشد روز افزون 

ورود اتباع 
غیرمجاز به 

کشور به دلایل 
مختلف از جمله 
ناامنی و شرایط 

سیاسی حاکم 
بر افغانستان 

بودیم اما اکنون 
مسئولان 
جمهوری 

اسلامی ایران 
در بازگرداندن 
اتباع غیرمجاز 

به کشورهای 
خود عزم جدی 

دارند

تخت  و ۷۴۰  هزار  یک  تجهیز  از  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 
بیمارستانی توسط هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران خبر داد.

سید رضا رئیس کرمی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا 
گفت: در سال گذشته چندین مرکز بزرگ درمانی را همانند کلان بیمارستان 
هوشمند حضرت مهدی )عج( و بیمارستان کودکان حکیم با کمک هیات امنای 

صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران تجهیز شد.
وی اظهارداشت: هم اکنون نیز در حال اقدام فرایندهای نهایی انستیتوکانسر 
بیمارستان امام خمینی ۵۴۰ تختخوابی هستیم که تجهیز آن توسط هیات امنای 
صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران شروع شده و نقش حائز اهمیتی را در 

روند درمان بیماران مبتلا به سرطان در کشور دارد.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی تهران ادامه 
داد: بیمارستان شریعتی با ۸۰۰ تخت و بیمارستان ۴۰۰ تختخوابی اسلام شهر 
را نیز در اطراف تهران داریم که هیات امنای صرفه جویی ارزی تجهیز آن را 

برعهده دارد.
وی با اشاره به این موضوع که در بحث تامین تجهیزات پیشرفته هیات 
امنای صرفه جویی ارزی همواره در کنار ما بوده است، تصریح کرد: مردم 
بیمارستان های  از ۳ ضلع مثلث شامل خدمات  برای طی مراحل درمانی 
خیرین  و  ارزی  جویی  صرفه  امنای  هیات  تهران،  پزشکی  علوم  دانشگاه 

بهرمند می شوند.
تقبل بخشی از هزینه های دارویی بیماران صعب العلاج توسط هیات امنای 

صرفه جویی ارزی
رئیس کرمی اظهارداشت: در راستای کمک به درمان بیماری های صعب 
العلاج هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران تفاهم نامه مشترکی 

را با داروخانه ۱۳ آبان منعقد کرده تا این نهاد علاوه بر تجهیز بیمارستان های 
سراسر کشور بخشی از هزینه های دارویی بیماران را نیز تقبل کند.

وی تاکید کرد:این اقدام خدمتی بوده که قرار است هیات امنا در کنار کار 
تجهیز بیمارستان ها انجام دهد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی تهران اضافه 
کرد: بیمارانی که دچار بیماری های صعب العلاج هستند تامین داروهای گران 
قیمت  آنها توسط این نهاد انجام می شود و همچنین افرادی که دچار بیماری های 
دشوار و هزینه بر هستند با این حمایت ها حداقل از لحاظ مالی دچار مشکل و 

آسیب کمتری شوند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران خبر داد
تجهیزبیشازیکهزارو۷۰۰تختبیمارستانیتوسطهیاتامنایارزی


